
  

UCHWAŁA NR LXII/367/24 

RADY MIEJSKIEJ W STAWISKACH 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Stawiski na 2024 rok 

Na podstawie art. 11a ust. 1, ust. 2, ust. 3, ust. 3a, ust. 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40, z późn. zm.) po zaopiniowaniu przez powiatowego lekarza 

weterynarii oraz zarządców i dzierżawców obwodów łowieckich działających na terenie Gminy Stawiski,  

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Stawiski na 2024 rok w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LX/355/23 Rady Miejskiej w Stawiskach z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 

przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Stawiski na 2024 rok. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stawisk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Kamil Zajączkowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 6 marca 2024 r.

Poz. 1356



Załącznik do uchwały Nr LXII/367/24 

Rady Miejskiej w Stawiskach 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY STAWISKI NA 2024 ROK 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w niniejszym programie, zwanym dalej „Programem” jest mowa o: 

1) schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Zwierząt w Kolnie Jarosław Kubrak, 

ul. Wesoła 12, 18-500 Kolno; 

2) lecznicy – należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny 3VET s.c. Grzegorz Macioch, Anna Minko, 

Justyna Szulc, ul. Łomżyńska 4B, 18 – 520 Stawiski, z którym Gmina Stawiski ma podpisaną umowę  

na sterylizację/kastrację kotów i psów oraz chipowanie psów z terenu gminy Stawiski; 

3) mieszkańcu gminy – należy przez to rozumieć mieszkańca Gminy Stawiski. 

Rozdział 2. 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 2. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stawiski oraz opieka 

nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Stawiski oraz miejsca w schronisku; 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) edukacja mieszkańców gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt; 

10) sfinansowanie ze środków gminnych sterylizacji/kastracji chirurgicznej kotów i psów. 

Rozdział 3. 

REALIZACJA ZADAŃ 

§ 3. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Stawiski w roku 2024 jest realizowane 

na podstawie stosownej umowy pomiędzy Gminą Stawiski a Jarosławem Kubrakiem prowadzącym działalność 

gospodarczą pod nazwą: Schronisko dla Zwierząt w Kolnie Jarosław Kubrak, ul. Wesoła 12, 18-500 Kolno. 

2. Zakres opieki zawarty w umowie, o której mowa w ust. 1 obejmuje: odławianie i umieszczanie 

w schronisku zwierząt bezdomnych, zgubionych, błąkających się po terenie Gminy Stawiski oraz 

poszkodowanych w wypadkach, zapewnienie im właściwych warunków bytowych oraz opieki weterynaryjnej, 

a także poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

§ 4. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie realizowane przez schronisko 

poprzez prowadzenie działań, zmierzających do oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 

zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1356



§ 5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie będzie realizowane przez 

Gminę Stawiski poprzez: 

1) współpracę ze służbami weterynaryjnymi w przypadkach istniejącej potrzeby podjęcia leczenia kotów 

wolno żyjących; 

2) współpracę z opiekunami kotów wolno żyjących. 

§ 6. Usypianie ślepych miotów będzie realizowane przez: 

1) Schronisko – dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów; 

2) Gminę Stawiski – zlecenie według wcześniejszych cenowych ustaleń miejscowemu lekarzowi weterynarii 

usypiania ślepych miotów bezdomnych psów i kotów wolno żyjących. 

§ 7. Przedsiębiorca - Usługi Rolnicze - Gospodarstwo Rolne, Józef Andrzej Dzięgielewski, Tafiły 8,  

18 – 520 Stawiski jest przygotowany do przyjęcia i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim 

z terenu Gminy Stawiski w roku 2024 na podstawie porozumienia zawartego dnia 04 grudnia 2023 r. 

§ 8. Gabinet Weterynaryjny 3VET s.c. Grzegorz Macioch, Anna Minko, Justyna Szulc, 

ul. Łomżyńska 4B, 18 – 520 Stawiski w przypadku zaistnienia konieczności całodobowej opieki 

weterynaryjnej nad zwierzętami biorącymi udział w zdarzeniach drogowych na terenie Gminy Stawiski w roku 

2024 zobowiązany jest zapewnić opiekę weterynaryjną tym zwierzętom na podstawie porozumienia zawartego 

dnia 04 grudnia 2023 r. 

§ 9. Sterylizację/kastrację kotów i psów oraz chipowanie psów z terenu Gminy Stawiski przeprowadza 

Gabinet Weterynaryjny 3VET s.c. Grzegorz Macioch, Anna Minko, Justyna Szulc, 

ul. Łomżyńska 4B, 18 – 520 Stawiski, z którym Gmina Stawiski ma podpisaną umowę. 

§ 10. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt będzie realizowane poprzez kastrację lub sterylizację 

zwierząt przebywających w Schronisku, usypianie ślepych miotów, sfinansowanie sterylizacji/kastracji psów 

i kotów oraz chipowania psów z terenu Gminy Stawiski. 

2. Obligatoryjnie przeprowadza się zabiegi sterylizacji i kastracji chirurgicznej zwierząt domowych 

umieszczonych w Schronisku. 

3. Zasady finansowania zabiegów sterylizacji/kastracji psów, kotów i chipowania psów z terenu  

Gminy Stawiski, o których mowa w ust. 1 określa zarządzenie Burmistrza Stawisk. 

4. Zabiegi sterylizacji i kastracji przeprowadza lekarz weterynarii stosując dostępne na rynku narzędzia 

i leki zgodne ze sztuką lekarsko - weterynaryjną i zootechniczną. 

Rozdział 4. 

DZIAŁANIA EDUKACYJNE 

§ 11. W ramach realizacji Programu Gmina Stawiski prowadzić będzie działania, mające na celu 

podniesienie świadomości mieszkańców gminy w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań 

człowieka w stosunku do zwierząt oraz ciążących na właścicielach i opiekunach zwierząt obowiązkach. 

Rozdział 5. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 12. Środki finansowe na realizację zadań określonych w programie zabezpieczone będą w budżecie 

Gminy Stawiski na 2024 rok w kwocie 57 500 zł, w tym: 

1) 24.000 zł - zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Stawiski oraz miejsca 

w schronisku; 

2) 1.000 zł - sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

3) 6.000 zł - odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) 500 zł - zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację oraz kastrację psów i kotów; 

5) 1.000 zł - poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) 500 zł - usypianie ślepych miotów; 

7) 1.000 zł - wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1356



8) 8.000 zł - zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt; 

9) 500 zł - edukacja mieszkańców gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt; 

10) 14.000 zł – sfinansowanie zabiegów sterylizacji lub kastracji psów i kotów posiadających właścicieli 

11) 1.000 zł – sfinansowanie zabiegów chipowania psów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1356


		2024-03-06T13:08:00+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




